



**R+D**  
REVISION

Karen Hansen Lyse og  
Anette Dam Jacobsen

Godkendte revisorer

Erhvervsvej 2  
8721 Daugård

Tlf.: 75 89 60 66 www.r-i-d.dk

# Krav om ny indberetning for hovedaktionærers personlige selvangivelser gældende allerede nu

Af Anette Dam Jacobsen, statsautoriseret revisor

De nye regler gælder allerede for selvangivelsen for indkomståret 2019 – hvorfor alle hovedaktionærer, hvad enten de allerede har indberettet deres personlige selvangivelse for 2019 eller fortsat mangler at gøre dette, skal indberette oplysninger inden 1. september 2020.

## Hvilke oplysninger

Alle hovedaktionærer skal udfylde blanket 05.021, som er en blanket, der hentes på SKATs hjemmeside. Blanketten omhandler kontrollerede transaktioner, som hovedaktionæren har med sine selskaber – f.eks. mellemregninger, renter, leje, køb/salg mv. (Løn og udbytte skal der ikke oplyses om på blanketten). Blanketten skal udfyldes og indsendes uanset, om hovedaktionærer har haft kontrollerede transaktioner eller ej.

## Udfyldelse af blanket 05.021

Der indgår i blanketten en vejledning om udfyldelse. Følgende kan dog overordnet opsummeres:

- Når en hovedaktionær ikke har haft kontrollerede transaktioner, skal kun felterne 1-9 udfyldes.
- Når en hovedaktionær har haft kontrollerede transaktioner eksempelvis renter fra en mellemregningskonto, skal alle felterne 1-35 udfyldes.

## Indsendelse af blanket 05.021

Blanketten er ikke en integreret del af den personlige selvangivelse, men skal udfyldes som blanket og sendes til SKAT via kontaktformularen i TastSelv Borger på følgende vis: Kontakt – Indsend/indberet - Oplysninger om kontrollerede transaktioner 05.021.

## Frist for indsendelse og konsekvens af manglende indsendelse

Fristen er 1. september 2020 for indkomståret 2019 – men skal fremover indsendes sammen med den personlige selvangivelse til den almindelige frist i foråret.

Manglende indsendelse af blanketten kan medføre skattetillæg og bøde.

## Hvem er omfattet som hovedaktionær

Hovedaktionær omfatter alle personer og disses nærtstående, der ejer over 50 % af et selskab.